ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2023 - PE

16/2023

16/2023

04/07/2023

Folha:  1/5

       O(a)  Presidente,  JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     (801)

2 Caminhão Chassi de fabricação nacional. Motor movido a óleo
diesel com potência mínima de 256 cvs a 2.200 RPM. Tração 4x2
e câmbio manual sincronizado com alarme sonoro para manobras
"a marcha ré". Peso Bruto Total homologado de no mínimo 14
toneladas. Cabine curta teto baixo para motorista e mais 2
passageiros, dotada de ar-condicionado e ar quente, rádio
automotivo com entrada USB e sistema de alto falantes
instalados; tapetes de borracha no formato do assoalho. Giroflex
duplo e fixo instalado sobre o teto do caminhão na cor laranja.
Sistema de luzes estroboscópicas. Pintura zebrada preto e
amarelo no para-choques dianteiro com baliza sinalizadora.
Equipamentos com código FINAME. - Marca: IVECO TECTOR 17
280

UNID 1,00  0,0000 460.000,00    460.000,00

Total do Fornecedor: 460.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2023

6/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

11/09/2023
O presente pregão tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USINA DE ASFALTO E PAVIMENTAÇÃO, de acordo com os
quantitativos estimados nas descrições e especificações constantes no Termo de Referência

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Lages,   11   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2023 - PE

16/2023

16/2023

04/07/2023

Folha:  2/5

CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA     (989)

17 Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 é empregado especificamente
em serviços de imprimação de base granular (solos ou britas)
concluída. - Marca: Petróleo Brasileiro

T 30,00  0,0000 5.800,00    174.000,00

Total do Fornecedor: 174.000,00

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA     (983)

3 Caminhão Chassi de fabricação nacional. Motor movido a óleo
diesel com potência mínima de 156 cvs a 2.200 RPM. Tração 4x2
e câmbio manual sincronizado com alarme sonoro para manobras
"a marcha ré". Peso Bruto Total homologado de no mínimo 10
toneladas.
Adaptado com cabine dupla com quatro portas, teto baixo;
capacidade para um condutor e seis passageiros, dotada de
ar-condicionado e ar quente, rádio automotivo com entrada USB e
sistema de alto falantes instalados; tapetes de borracha no
formato do assoalho. Giroflex duplo e fixo instalado sobre o teto do
caminhão na cor laranja. Sistema de luzes estroboscópicas.
Pintura zebrada preto e amarelo no para-choques dianteiro.
Equipamentos com código FINAME. - Marca: IVECO TECTOR
11-190

UNID 1,00  0,0000 469.000,00    469.000,00

Total do Fornecedor: 469.000,00

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.     (985)

10 Fração do petróleo obtida nas unidades de destilação à vácuo ou
de desasfaltação das refinarias. Material semissólido a baixas
temperaturas, viscoelástico à temperatura ambiente e líquido a
altas temperaturas. Baixa volatilidade, é solúvel em tricloroetileno
e composto por: asfaltenos, resinas e hidrocarbonetos de natureza
predominantemente aromática, podendo conter teores de
heteroátomos relativamente altos (5% a 10%). O CAP 50/70 é
recomendado para misturas usinadas a quente aplicadas em
rodovias ou vilas urbanas de tráfego baixo a moderado. - Marca:
Petrobras CAP 50/70

T 60,00  0,0000 4.330,00    259.800,00

16 Emulsões asfálticas catiônicas especiais, modificadas com
polímeros, que apresentam um excelente comportamento e
durabilidade frente aos efeitos do clima e as solicitações de
tráfego pesado. - Marca: Própria RR-2C

T 30,00  0,0000 3.816,00    114.480,00

Total do Fornecedor: 374.280,00

Lages,   11   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2023 - PE

16/2023

16/2023

04/07/2023

Folha:  3/5

METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA     (978)

9 Caminhão Chassi de fabricação nacional. Motor movido a óleo
diesel com potência mínima de 156 cvs a 2.200 RPM. Tração 4x2
e câmbio manual sincronizado com alarme sonoro para manobras
"a marcha ré". Peso Bruto Total homologado de no mínimo 10
toneladas,Cabine curta teto baixo para motorista e mais 2
passageiros, dotada de ar-condicionado e ar quente, rádio
automotivo com entrada USB e sistema de alto falantes
instalados; tapetes de borracha no formato do assoalho. caçamba
metálica basculante com capacidade de 6 m3 (inclui montagem,
Giroflex duplo e fixo instalado sobre o teto do caminhão na cor
laranja. Sistema de luzes estroboscópicas. Pintura zebrada preto e
amarelo no para-choques dianteiro. Equipamentos com código
FINAME. - Marca: AGRALE A-10.000 (4X2

UNID 1,00  0,0000 433.000,00    433.000,00

Total do Fornecedor: 433.000,00

NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA     (984)

8 Soprador de jardim a gasolina
Potência: Mínima de 4 HP 4T;
Vazão do ar: Mínimo de 28 m³/min. - Marca: VULCAN SV800

UNID 1,00  0,0000 2.850,52    2.850,52

Total do Fornecedor: 2.850,52

Lages,   11   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2023 - PE

16/2023

16/2023

04/07/2023

Folha:  4/5

NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A     (988)

4 Mini Carregadeira, nova com data de fabricação no ano corrente
ou superior a data de emissão da nota de empenho, zero hora de
funcionamento (será aceito um limite de 10 (dez) horas para a
realização de testes e embarque do material., equipado com motor
diesel, de quatro cilindros, turbo alimentado, com potência bruta
mínima de 60 HP. Sistema de controles operacionais de
deslocamento e velocidades através de alavancas, caçamba
frontal e braço de elevação por pedais ou joystick eletro-hidráulico
selecionável SJC. Transmissão hidrostática, freio de
estacionamento nas quatro rodas com parada de emergência.
Conjunto de braços fixados em dois pontos com trajetória de
elevação vertical. Capacidade operacional mínima de 900 kg.
Altura de descarga mínima até articulação da concha de 3.000
mm. Peso operacional mínimo de 2.800 Kg. Sistema de engate
rápido mecânico e hidráulico para instalação de acessórios. Vazão
do fluxo hidráulico padrão mínimo 63 L/mim. Velocidade de
deslocamento de no mínimo 10 km/h. Cabine com estrutura
certificada ROPS/FOPS fechada com ar condicionado e
aquecimento de fábrica, equipada com caçamba frontal padrão
com lamina substituível parafusada. Pneus de flutuação 10x16.5
ou similar. Luzes de trabalho dianteiras e traseiras, alarme de ré.
Vassoura mecânica com caçamba recolhedora, com capacidade
de no mínimo 0,3 m³, com motor de tração interno com acionado
hidráulico. Coletor de cerdas de polipropileno. Lâmina substituível
aparafusada, largura total da vassoura aproximada de 1600 mm,
com engate rápido mecânico e hidráulico. Capinadeira mecânica
rotativa, diâmetro de disco mínimo de 600 mm, acionada por
motor hidráulico, conjunto rotativo com mínimo de 25 cabos de
aço e diâmetro aproximado de 25 mm, fixado por mancal individual
com rolamentos. Equipamento fresador de asfalto; com "bits"
posicionados em "V"; deslocamento lateral; dispersor de água;
Chicote elétrico para joystick; Profundidade de corte 6"; Sistema
de proteção contra lançamentos de detritos. Mini Carregadeira
com garantia de 2 anos ou 2.000h e Acessórios com garantia de
defeito de fábrica de 1 ano. Giroflex simples fixo instalado sobre o
teto na cor laranja; Alarme sonoro para manobras "a marcha ré". -
Marca: BOB CAT S570

UNID 1,00  0,0000 583.983,33    583.983,33

Total do Fornecedor: 583.983,33

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS L     (990)

6 Cortador de Piso Asfalto/Concreto 55 Pol a gasolina 4T
Potência do motor a gasolina: mínimo de 14 HP;
Reservatório interno de água para refrigeração do disco de corte;
Fornecer incluso no mínimo 01 (um) disco de corte compatível
para asfalto. - Marca: KAWASHIMA CC160

UNID 1,00  0,0000 13.053,45    13.053,45

Total do Fornecedor: 13.053,45

Lages,   11   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2023 - PE

16/2023

16/2023

04/07/2023

Folha:  5/5

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA     (987)

1 Rolo compactador tandem com cilindro de vibração e conjunto de
pneus tipo combinado, tambor metálico liso na dianteira e pneus
na traseira, destinado à compactação de asfalto. Faixa de
compactação com largura mínima de 1.600mm. Equipamento
novo, com data de fabricação no ano corrente ou superior a data
de emissão da nota de empenho, zero hora de funcionamento
(será aceito um limite de 10 (dez) horas para a realização de
testes e embarque do material. Peso Operacional (mínimo) de
10.000 Kg. Com sistema de vibração do tambor com no mínimo
02 (duas) amplitudes e 02 (duas) frequências; Troca do óleo do
sistema de vibração mínimo de 2000 horas. Motor Diesel, no
mínimo 4 cilindros e refrigerado a água/aditivo. Turbo alimentado
com potência mínima de 95 HP. Transmissão sistema hidrostático
com alavanca de acionamento frente/ré com alarme sonoro para
manobras. Freio de serviço, tipo hidrostático na alavanca de frente
e ré. Freios de emergência acionados mecanicamente e liberados
hidraulicamente, com dispositivo de acionamento em caso de
falha do sistema hidráulico ou interrupção de operação. Cabine
dotada de sistema de proteção física do operador - R.O.P.S.
Assento do operador anatômico com amortecimento e suspensão
ajustável ao peso do operador e apoio para os braços, dotada de
cinto de segurança retrátil. Com ar-condicionado e isolamento
acústico. Para-brisa constituído de vidro laminado. Luz giratória
tipo giroflex sobre a cabine, dotada de espelhos retrovisores
externos. Instrumentos de controle no painel (digital ou analógico)
de: pressão do óleo do motor, nível de combustível, horímetro,
voltímetro e luzes de iluminação do painel. - Marca: HAMM H90K

UNID 1,00  0,0000 875.000,00    875.000,00

Total do Fornecedor: 875.000,00

Total Geral: 3.385.167,30

Lages,   11   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE